Управление образованием IIIдцццgr,aго городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2019 года Nr8

п.z-m. Шоля

Об уmвержdенuч Положенlм о deHecюHott coilepJrcaкuu
мунuчuпoиьных слуJrсащlм, зомещающuх 0олжносmч в

Упраменuч образованuем Шолuнскоzо ?ороаскоzо оrЕуеа (в pedaюluu)

В соответствии со статьей 1З5 Трудового кодекса Российской Федерации,

пунктом 2 статьи 5З Федерального зtкона от 06 октября 200З года Nэ 1зl-ФЗ (об
общ"" принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>, статьей 22 Федерального Закона от 02 марта 2007 года Ns 25-Фз (о
муниципаJIьной службе в Российской Федерации>,

управление образованием Шалинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о денежном содержании муниципaшьньж служащих,

замещающих должности в Управлении образованием Шалинского городского

округа (прилагается).
2. Постановление Управления образованием Шалинского городского округа

от 10.07.2017 года Ns 15 считать утратившим силу.
З. Разместить настоящее Положение на официальном сайте Управления

образованием Шалинского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления
образованием ШГО Н.А. Хорохова

СОГЛАСОВАНИЕ
постаIIовления Управпения образованием

Шалинского городского округа

утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащихоб

Распоряжение разослать:

1. .Щело 2. Бlхгшrтерия 3. Сайт УО

.{,

салиева Т А - документовед
(фамилия, имя, отчество, должность, место работы)

исполнитель:

!олжность Фамилия и
инициalлы

.Щата
пост}пления

на
согласовz tие

.Щата
согласования

Подпись

Гл. бухгалтер плешивых о Ю 28.05.2019 28.05.2019 a7%4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Управления образованием

Шалинского городского округа
от 28 мая 2019 года Nc В

ПОЛОЖЕНИЕ
О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЙОёТИ В УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЕМ

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУТА

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИrI

Настоящее Положеr*rе определяет порядок

м слfжащиь замещающих

системы
ДОл)КНОСТИ

(далее

оIUIаты труда
в Управлеrпла

- Управлеrлае

1. ФОРМИРОВАНИЕ ГОДОВОГО ФОНДА ОIUtАТЫТРУДА

При формирОваrurи фоrца оIUIатЫ труда муниципаJIьньtх сл)DкаIIIих

предусматрив.rоr." .п"дфщие средства дп, "",иа,",
(в расчете на год):

liдолrсrостной оклц - 12 оклцов;

;;ы;.;;ая нцбЬка к доn'кностному окладу за классньIи чин

*рrц"п-""ьlх служащих - до 1должностного оклада;

3) ежемеся,пr* "uдо*"i
за особые услови,I муниципЕuIьной службы - до 14

Ы:ЖНffiYft"fi* к доn,кяостному оклцу за выслугу лет - до 3

долЕнqсцФtх окладов;

Зl.rр.*", цо результатам работы - до 12 должностньш оклцов;

ОjrЪrер"аr,""ая пойощь - до 2 должностных омцов,

образованием
образоваrмем).

Шалинского городского округа

2. стр}ктурА дЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИrI
ЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

,Щенежное iодержание муниципаJIьньш сл)DкаIIIих состоит из:

2. 1. flолжностrrой оклад,-'- -
Допоостной оклц служащего устанавливается штатньIм распис;lнием,

угвер)6деrцrьм "ор"^r"",о,*
актом Управления образованием ШГо,

2.2. Ежемесячная нцбавка к дол>кностному оклцу за классцыи чин

муниципаJIьцых служащих,-
Ржецесячная нцбавка к доJDкностному

муниципаJlьных служаrтIих устанавливается в
оклцу за

соответствии
классrъй чин
с зашамаемой

дол)кностью муницип.шьной службы в предел,lх группы дол)кностей

муницип.шьной службы.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

МУниципЕUIьныхслУжаЩихУстанавлиВаетсясодняприсВоенияклассногочина.
размеры a*araa".,ой надбавок к дол)кностньш оклцам за классный чин

муниципЕшьных служащих (приложение No 2),

УтвержденныеразМерыежеМесяЧныхнадбавокКдолжностноМУокладУза
классьIй чин изменrIются (индексируются) в сроки и размерах, установленньж

для изменения (индексации) должностных окладов,

2.З. ЕжемеСячная ,цбО*" к должностному окладу за особые услови;I

муниципаJIьной службы.
Мриципальному служащему вьIплачивается ежемес,мная нцбавка к

должностному окладу за Ъсобые условиJI м)rниципаJIьной службы согласно

д.И.r"уrощ.rу Порядку выIUIаты ежемесячной надбавки к должностному

Б-.дУ ru o.o6"ru y.no""" муниципаJIьной службы (Приложеrтие No 4),

Ежемесячная надбавка к должностному оклцу за особые услови,I

мриципальной слуrкбы устанавливается индивидуально по группам

должностей ,униципал"ной службы в соответствии с распоряoкением

Управления образованием ШГО,
Конкретный р**.р ",дй*

за особые условия муниципальной службы

муницип.lJIьному служащему устанавливается распоря>кение У"р_т_a::з

образованием в пределах утвержденного фонда оплаты труда на тек)лции

финансовый го7i.

надбавка за особые условия муниципмьной службы включает в себя:

- надбавку за особые условия муниципаJlьной службы в зависимости от

особого режима труда;
-
"цбавку

la особые услови,I муницип,шьной службы в зависимости от

занимаемоЙ доn'кности,,лii
,,о-6еоrzr.r .я пгпбые й службы

размер ежемесячной надбавки за особые услови,I муниципаJIьноI

устанавливается распорffкением Управления образованием по согласованию с

главой Шалинского городского округа,

Начисление ежемйчной нцбавки муниципаJIьньIм служащим, временЕо

замещающим вьIшестоящие дол)кносм, производится в процентном

соотношении к окладу, установленному им на период замещециll,

2.4. Ежемесячная нцбавка к дол)кностному оклцу за выслугу лет,

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за
_
выслугу лет

устанавливается в зЕIвисимости от ста)ка муниципальной службы сJ-Iужащего,

дающеrо право на полr{ение даrтной надбчч в следующих размерах:

при стаже муниципаJIьной службы (процеrггов):

от 1до 5 лет - 10;

от 5 до ],0 лет - 20;

свыше 10 лет - З0;

Стаж муниципальной слухбы устЕIнавливается в соответствии с

действующим законодательством и принимается ежегодно по состоянию на 1

января очередного года распор,Dк,""чЙ У"рuu,ения образованием ШГО,

OcHoBHbrM документом для определениJI стФка работы, дающего право на

пол)л{ение ежемеся.Iньш нцбавок за выслугу лет, является трудов,ш книжка,

начисление ежемесячной надбавки за выслугу лет производится с месяца,

в котороМ наступиJIо право назначени,I иJIи изменени,I размера нцбавки,

начисление ежемесячной нцбавки за выслугу лет муниципаJIьным

служяrrlим, временно замещаюцим вышестоящие дол)кности, производится в

процентном соотношении к дол)кностному окладу,

Установление cTaDKa муниципальной службы осуществляется

Управлением образованием ШГО.
OTBeTcTBer+rocTb за своевременный пересмотр у муницип;шьньш

служащих размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу

лет возлагается на начaшьника Управления образованием Шго,
2,6. Прейия по результатам работы.

ПорезУльтатамработым)rниципаJIьныМслУжаЩиМвыплачиваетсяпреМия
согласнО действуюцеМу ПоложениЮ о премиров,IНии (приложение NоЗ),

2.7. Материальная помощь.
материальная помощь м)rниципаJIьному служаrrlему

r]етом продоJDкительности замещения должности и в предел,ж утвержденного

фонда оплаты труда.
при угверждьнии фонда оплаты труда на каждого муниципального

служащего предусматриваются средства в размере двух должностных окладов в

год.
материальная помоць вьпuIачивается по действующему на дату выплаты

материальноЙ помощи должностному омцу на основании з;UIвлени,I

муниципа.rIьного служащего.
,ВслУчаяхизМеНенIбIдол)кностногооклаДаВсВязисповышениеМоплаты

труда, материаJIьнаJI помощь, фактически вьIIUIаченная до изменения, не

пересчитьвается.
При индивидуаJIьном изменении должностного оклада после выплаты

материаJIьной помощи, материа.пьная помощь в текуцем году не

пересчитывается.
Муниципtulьным служащим, вновь прин,Iтым на рабоry в текущем году,

вышедшим из отпуска по уходу за ребенком, находящимся в отпуске по уходу за

ребенком, материа.rIьнаlI помощь выплачивается с учетом факгически

отработанного времени.
В слr{ае )вольнениJI муниципального служащего вьIплаченна,I

матери.шьнаJI помоць перерасчету и удержанию не подлежит,

В других, исключительньш слrlaшх (поощрительные выIUIаты в связи с

гrrnru".*^ Ъпо"о*r, фонда оrиаты труда по результатам работы за год,

праздничными днями, юбилейными датами, с уходом на пенсию, в связи с

р..ЙршiиеИ брака, рождением детей, в связи со стихийньrми бедствиями, в

связи сО смертьЮ работника или его близких родственников,) выплаты

материальной
-

помощи производятся по распорffкению (приказу)

р}коВодителяорганаМестногосаМо}тIраВлениявпреДелахУст.lноВленного
фонда оплаты труда.

выплачивается с

з. урАльский коэооицивнт

При формировании фонда оплаты труда муниципа./IьньIх служащих

устанilвливается рйоt+rый коэффициент к заработной плате, установленный
законодательством Российской Федерации.

Средства на выплату материальной помощи в других исключительньIх
слr{аJIх (поощрительные выIuIаты в связи с нaшичием экономии фонда оплаты
труда по результатам работы за год, праздничными дlцми, юбилейными

датaIми, с уходом на пенсию, в связи с регистрацией брака, роя{дением детей, в
связи со смхийньпrди бедствиями, в связи со смертью работника или его близких

родственников) предусматриваются без учета районного коэффициента.

4. зАключитЕльныЕ положЕниrI

На.ласление и BblIUIaTa денежного содержirния муниципальным сл)rжаIIIим
производится согласно трудовому законодательству и иньIм актам, содержащим
нормы трудового права.

На муниципaulьных служащих действие трудового законодательства и
иных актов, содержащих нормы трудового права, распространяется с
особенностями, предусмотренными федеральными законalми и иньIми
нормативными прaвовьIми актalми Российской Федерации, зaконами и иными
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации о
муницип.lJIьной службе.

Приложение Jt 1

к положению о

денежном содержании
муниципаJIьных сJryжащих
Управления образованием

Шалинского городского
округа

рАзмЕры
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

Размеры
должностного окJIада

(в рублях)п/п
Наименование должности муниципальнои

сrryжбы

10383Велущий специалист
_)

8789Специа.пист l категории
4

,--

рАзмЕры
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ

ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ
служАlцих

kтд88g-.,._
должностеи

Классный чин муницип,Lпьного
служащего

Размер
ежемесячной
надбавки в

рублях
Старшие Ре нт аJIьнои жбы 3 класса 838,0

Референт муниципальной службы 2

класса
860,0

Референт мунициfiальной службы 1

класса
89z,0

Младшие Секретарь муниципальной службы 3 класса 659,0

Секретарь муниципальной сrryжбы 2 класса 6,76,0

Секретарь муниципальной службы 1 класса 701,0

Приложение JФ 2

к положению о

денежном содержании
муЕиципальных служащих
Управления образованием

Шалинского городского -"-
округа

Приложение J\Ъ 3

к положению о

денежном содержании
муниципаlIьных служащих
Управления образованием

Шалинского городского
округа

ПОЛОЖЕНИЕ
о премировании муниципальных служащих

1. Положение о премировании муниципаJIьньгх служащих, замещающих

должности в Управлении образованием IIIаrинского городского округа

разработано на основаЕии решения ýмы Шалинского городского округа от
22.02.2012r. Л9 4lб <Об утверждении Положения о денежном содержаIrии
муниципальных служащих органов местного самоуправления IIIдлцц9к616

городского округa> в редакции от 2'7.12.201,2г Ng 83, от 25.07.2013г. J\Ъ 149, в

целях повышения эффективIlости и качества труда муниципапьных служащих, а

также для обеспечения их материальной заинтересоваЕности.
2. Положение распространяется на муниципальных служащих,

замещающих должности в Управлении образованием ТIIалинского городского
округа.

3. Премия каждому муниципаJIьному служащему может быть выплачена в

размере до 12 (двенадцати) должностных окладов в год (ло 95 И;,
4. Премирование производится при выполнении следующих условий за
качествеЕное и своевременное выполнение служебных обязанностей;

4. 1. обеспёчение своевременного представлениrI планов работы (месячных,
квартальных, годовых), качественное и своевременное их выполнение;

4,2. качественная подготовка проектов постановлений, распоряжений
Управления образованием IlГO, других документов, относящихся к
компетеЕции Управления образованием lLГО;

4.З. качественное и своевременное выполнение постановлений,

распоряжений Управления образованием, документов вышестоящих органов по
вопросам деятельности каждого муниципального служащего ;

4.4. рассмотрение качественно и в устацовленные сроки письменньIх и

устных обращений граждан;
4.5. соблюдение правил внутреннего трудового распорядка;
4.6. проявление инициативы, повышение профессиоЕальных знаний,

поддержацие уровня квалификации, достаточного для исполнениJI должностных
обязанностей.

!. Премия выплачивается по итогам работы за месяц за фактически
отработанное время (исключая дни, в которые муниципальный служащий был
на больничном листе, в отпуске, на сессии и сдаче экзаменов при заочном

обучении; вкJIючЕц работу в вечернее BpeMjI, прЕвдничные и выходные дни,

учебу по повышению квалификации).
6.Муниципа-пьный служащий может быть лишен премии по следующим

ПРИЧИНаN,I:

6.1.некачестВенноеВыполнениесвоихслУжебныхобязанностей-до500/о
установленного размера премии;

б.2. невыполн"r"" пор1^",ий нача,ltьника Управления образованием llГО
- до 100% устаЕовлеItного размера премии;

6.3. невыполнение муниципальным служащим основных мероприятии,

определенпых Программой развития системы образования Ш_алинского

.oioi'.*o.o o*py.u "
IЪurrоl,r мероприятий Управления образованием ШГо - до

50 0% установленного размера премии;

Ъ.4. ,-r"r" обоснованных жалоб на работу муниципального служащего -

до 50% устаЕовленного размера премии;

6.5.некачестВенноеинесвоеВреМенноевыполнениеп.4.|.,4.2,,4.3.,4.4.,
4.5.,4.6. - до 50% установленного размера премии;

6.6. нарушение трудовой дисциплины - до 100% установленного размера

премии;
6.7. лицам, допустившим проryл, нарушение общественного порядка

премия не выплачивается,
6.8. полное или частичное лишение премии производится за тот расчетныи

период, в который было совершеЕо нарушени", "р"ду",о,ренное
пунктами 6,1,-

6,7.настоящегоположения,
7. Размеры премиального фонда в год устанавливаются в пределах фонда

оплаты труда, предусмотренного бюджетом'
--_-л-_-"л----л.. \/

8. Конкретные размеры премии определяются распоряжением Управления

образованием ШГО.
9. Премии за отчетвый период как правило выплачиваются не позднее

месячного срока.

Приложение ЛЪ 4
к положению о

денежном содержании
муницип€rльных служащих
Управления образованием

IIIалинского городского
округа

Порядок
выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условпя муниципальной службы

1 . Ежемесячная надбавка к должностному окJIаду за особые условия
муниципальной сrryжбы является составляющей денежного содержаниrI

муниципальных служащих и подлежит обязательной выплате в цеJUtх

повышениJI заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей

профессиональной служебной деятельности и качества выполнения на

муниципальной, сrryжбе своих должностных обязанностей.
2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условиrI

муниципальной службы устаЕавливается муницип.IJIьным служащим с учетом
профессионЕUIьноЙ подготовки, опыта работы по специаJIьности и замещаемоЙ

должности в пределах выделенного на эти цели фонда оплать1 труда в

следующих размерах:
по старшим должностям муниципаJIьной службы - от б5 до 105 процентов

должностного окJIада;
по младшим должностям муницип€lльной службы - от 55 до 85 процентов

должностного окJIада.
З. При приеме гражданина на муниципальную службу, а также при

назначении муницип€rльЕого служащего на должность муниципальной службы
более.высокой группы должностей может быть установлен минимальный размер
ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы,
предусмотреннЁrй по соответствующей группе должностей.

4. В зависимости от сложности, объема работы, выполнения срочных
и. неотложных заданий размер ежемесячной надбавки за особые условия
муницип€rльной службы может быть изменен в пределах, предусмотренных по
соответствующей группе должностей, в целях матери€lльного стимулированиJI
наиболее квалифицированных, компетентных, ответственных и инициативных
муциципальных служащих.

ИзмененЙе размера ежемесячной надбавки за особые условия
муниципальной сrryжбы муниципмьным служащим, замещающим должности в
Управлении образованием lL[ГО производится распоряжением Управления
образованием LLГО.

5. Ежемесячная надбавка, за особые условия муниципальной службы
исчисляется от должностного окJIада муниципального сJryжащего.

6. Выллата ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной
службы производится с момента назначения на должность муниципальной

службы, в том чйсле в период прохождения муниципаJIьным служащим

испытательного срока, в сроки выплаты денежного содержания,

Ежемесячная надбавка к должЕостному окJIаду за особые условия

муниципальНой сrryжбы выплачивается с учетом фактически отработанного

времени в течение месяца, за который начисляется денежЕое содержание,

7. Выплата е*емесяr"оЙ надбавки за особые условия муниципальной

службы муниципальному служащему не производится в период нахождения в

отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и других

ornya*u* без сохранения денежного содержания, а также отстраЕения от

замещаемой должЕости (недопущения к исполнению должностных

обязанностей), за исключением случаев, предусмотренных федершIьЕыми

законами.
8. Начисление ежемесячной

муниципальной службы муЕиципаJIьным
вышестояшие должности, производится

должностному ок;Iаду временЕо замещаемой должности,

надбавки за особые услови,{
служащим, временно замещающим

в процентном соотношении к